

Załącznik
do Uchwały Nr 46/387/16
Zarządu Powiatu Świeckiego
z dnia 12 kwietnia 2016 r.

Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Powiatu Świeckiego z organizacjami pozarządowymi na 2015 rok.

Zarząd Powiatu ma obowiązek opracowania i przedłożenia Radzie Powiatu sprawozdania z realizacji programu współpracy za rok poprzedni do dnia 31 maja br. Wynika to z art. 5a ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2014 r. poz. 1118 ze zm.).

Program współpracy Powiatu Świeckiego z organizacjami pozarządowymi na 2015 rok został przyjęty UCHWAŁĄ NR XLI/250/14 RADY POWIATU ŚWIECKIEGO z dnia 24 września 2014 r..

Na tej podstawie UCHWAŁĄ ZARZĄDU POWIATU ŚWIECKIEGO Nr 139/1073/14 z dnia 19 listopada 2014 r. ogłoszono otwarte konkursy ofert nr 1, 2, 3, 4, 5, 6 i 7 na realizację zadań publicznych przez organizacje pozarządowe.

Dla rozpatrzenia ofert powołano Komisję Konkursową UCHWAŁĄ NR 2/5/15 ZARZĄDU POWIATU ŚWIECKIEGO z dnia 19 stycznia 2015 r. w sprawie powołania Komisji Konkursowej do rozpatrzenia otwartych konkursów ofert. Posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 11 lutego 2015 r. podczas którego rozpatrzono oferty: nr 1, 2, 4, 5, 6 i 7 oraz w dniu 14 kwietnia 2015 roku rozpatrzono konkurs ofert nr 3.

Poza tym w 2015 r. z pominięciem otwartego konkursu ofert ZARZĄD POWIATU ŚWIECKIEGO podjął 2 uchwały: UCHWAŁĘ Nr 7/64/15 z dnia 6 marca 2015 r. w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej celowości realizacji zadania publicznego w zakresie działalności wspomagającej rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości przez Stowarzyszenie Wspierania Rozwoju Gospodarczego Ziemi Świeckiej „Inkubator Przedsiębiorczości” oraz UCHWAŁĘ Nr 22/197/15 ZARZĄDU POWIATU ŚWIECKIEGO z dnia 11 sierpnia 2015 r. w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej celowości realizacji zadania publicznego w zakresie działalności wspomagającej rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości przez Stowarzyszenie Wspierania Rozwoju Gospodarczego Ziemi Świeckiej „Inkubator Przedsiębiorczości”.

W Programie zostały określone elementy obligatoryjne takie jak cele programu, zasady współpracy, formy współpracy oraz tryb zlecenia zadań publicznych. W rozdziale IV Formy współpracy określono niefinansowe i finansowe formy współpracy. Finansowa forma współpracy jest w sposób zasadniczy określana przez Radę Powiatu Świeckiego i uzależniona od kondycji budżetu, z którego można wygenerować środki na wspieranie zadań publicznych określonych w ustawie i realizowanych przez organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy.

Podczas konsultacji programu współpracy uwagi przekazała jedna organizacja pozarządowa tj. Stowarzyszenie Wspierania Rozwoju Gospodarczego Ziemi Świeckiej „Inkubator Przedsiębiorczości”. Jedną z uwag, dotyczącą promowania „dobrych praktyk” została uwzględniona, natomiast pozostałe nie miały wpływu na merytoryczną część programu współpracy.

Cele programu zostały osiągnięte. Powiat Świecki w oparciu o Program współpracy stworzył warunki dla rozwoju inicjatyw na rzecz społeczności lokalnej. Organizacje

składające wnioski o dofinansowanie zadań publicznych mają możliwość opracowania autorskich programów w zakresie sfer działalności pożytku publicznego określonych w programie współpracy.

Zadania publiczne są realizowane przez organizacje posiadające wieloletnie doświadczenie we współpracy z Powiatem Świeckim, dają gwarancję rzetelności i efektywności.

Szczególne znaczenie dla podmiotów aktywnie działających w zakresie swoich celów statutowych ma finansowa forma współpracy.

W 2015 roku Powiat Świecki przeznaczył na współpracę z organizacjami pozarządowymi 123.000,- zł.

1. Na organizację imprez sportowych i prowadzenie powiatowego systemu współzawodnictwa sportowego dla dzieci i młodzieży szkolnej przeznaczono **20.000,- zł.**
2. Na organizację imprez sportowych o charakterze otwartym dla mieszkańców Powiatu Świeckiego przeznaczono **10.000,- zł.**
3. Na organizację letniego wypoczynku dzieci i młodzieży z terenu Powiatu Świeckiego przeznaczono **20.000,- zł.**
4. Na prowadzenie Powiatowego Ośrodka Aktywnej Rehabilitacji Społecznej przeznaczono **25.000,- zł.**
5. Na „Profilaktykę narkomanii w Powiecie Świeckim” przeznaczono **3.000,- zł.**
6. Na prowadzenie Powiatowego Inkubatora Przedsiębiorczości przeznaczono **40.000,- zł.**
7. Na zadanie w zakresie ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego przeznaczono kwotę **5.000,- zł.**

Zarząd Powiatu Świeckiego zrealizował program podejmując odpowiednie uchwały:

1. **UCHWAŁA NR 2/5/15 ZARZĄDU POWIATU ŚWIECKIEGO z dnia 19 stycznia 2015 r.** w sprawie powołania Komisji Konkursowej do rozpatrzenia otwartych konkursów ofert. Komisja miała posiedzenie w dniu 11 lutego 2015 r. podczas którego rozpatrzyła ofertę nr 1, 2, 4, 5, 6 i 7 oraz w dniu 14 kwietnia 2015 roku rozpatrzyła konkurs ofert nr 3. Uchwałę zrealizowano. Zadanie zostało wykonane.
2. **UCHWAŁA NR 6/49/15 ZARZĄDU POWIATU ŚWIECKIEGO z dnia 27 lutego 2015 r.** w sprawie wyboru organizacji pozarządowej oraz zawarcia umowy na realizację zadania publicznego w zakresie upowszechniania (organizacji) kultury fizycznej i sportu szkolnego. Zarząd w dniu 9 marca 2015 roku zawarł umowę Nr 1 z **Powiatowym Szkolnym Związkiem Sportowym w Świeciu**. Na realizację zadania przeznaczono dotację w wysokości 20.000,- zł. Termin wykonania zadania ustalono na dzień 31 grudnia 2015 r.

W roku 2015 Powiatowy Szkolny Związek Sportowy w Świeciu przeprowadził na szczeblu Powiatu Świeckiego imprezy i zawody szkolne objęte jednolitym kalendarzem Wojewódzkiego Szkolnego Związku Sportowego.

Dla szkół podstawowych zorganizowano 22 imprezy i zawody sportowe w kategoriach takich jak: mini piłka siatkowa, indywidualny tenis stołowy, mini koszykówka, czwórbój lekkoatletyczny, trójbój lekkoatletyczny, festiwal sztafet, indywidualne biegi przełajowe, sztafetowe biegi przełajowe, piłka nożna (5), tenis stołowy – drużynowy, mini piłka ręczna, unihokej. W zawodach tych wzięło udział 1.350 uczniów.

Dla gimnazjów zorganizowano i przeprowadzono 22 imprezy i zawody sportowe w kategorii dziewcząt i chłopców takich jak: indywidualne biegi przełajowe, sztafetowe biegi przełajowe, drużynowy tenis stołowy, indywidualny tenis stołowy, piłka ręczna, piłka siatkowa, koszykówka, piłka nożna, lekka atletyka-liga szkolna, lekka atletyka – indywidualna, festiwal sztafet, unihokej. W zawodach wzięło udział 1.200 uczniów.

Dla szkół ponadgimnazjalnych zorganizowano i przeprowadzono 12 imprez i zawodów sportowych w kategorii dziewcząt i chłopców takich jak: indywidualne biegi przełajowe, sztafetowe biegi przełajowe, piłka siatkowa, koszykówka, lekka atletyka – indywidualna, festiwal sztafet, szachy. W zawodach tych uczestniczyło 520 uczestników.

Razem w zawodach sportowych szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych wystartowało 3.070 uczestników.

Dotacja z Powiatu przyczyniła się do osiągnięcia sukcesów na wyższym szczeblu rywalizacji. Młodzież została pobudzona i pogłębiła swoje zainteresowania sportem i innymi formami aktywności ruchowej i intelektualnej. Poza tym, nauczyła się umiejętności współpracy w grupie i zaradności życiowej.

Zadanie zostało wykonane i rozliczone.

3. **UCHWAŁA NR 6/50/15 ZARZĄDU POWIATU ŚWIECKIEGO z dnia 27 lutego 2015 r.** w sprawie wyboru organizacji pozarządowej oraz zawarcia umowy na realizację zadania publicznego w zakresie upowszechniania (organizacji) kultury fizycznej i sportu. Zarząd w dniu 11 marca 2015 roku zawarł umowę Nr 2 z UKS „SPRINT” w Świeciu. Na realizację zadania przeznaczono dotację w wysokości 10.000,- zł. Termin wykonania zadania ustalono na dzień 31 grudnia 2015 r.

Zakładane cele zostały w pełni osiągnięte. Działania przeprowadzone w ramach wykonania zadania aktywizowały do świadomej aktywnej rekreacji ruchowej różnorodną grupę społeczną: dzieci i młodzież uczące się we wszystkich typach szkół, nauczycieli, pracowników służb mundurowych i inne osoby dorosłe uprawiające sport w formie rekreacji nordic walking. Uczestnicy działań mieli możliwość czynnego wypoczynku na świeżym powietrzu. Organizacja zawodów sportowych skierowanych do szerokiej rzeszy odbiorców integrowała przedstawicieli różnych środowisk Powiatu Świeckiego. Uczestnicy podjętych działań bardziej dbają o prawidłowy rozwój zdrowotny i psychofizyczny. Udział młodzieży i osób dorosłych przygotowujących się do pracy w służbach mundurowych, w zajęciach sportowych organizowanych przez UKS „SPRINT” świadczy o wzroście aktywności fizycznej mieszkańców powiatu. Poszerzenie ofert działań kierowanych do dzieci i młodzieży o nowe dyscypliny powoduje napływ nowych uczestników na zajęcia realizowane z zakresu piłki siatkowej, piłki nożnej i sportów siłowych.

W ramach realizacji zadania zorganizowano 15 imprez sportowo-rekreacyjnych. Prowadzono zajęcia sportowe w zakresie czterech obszarów (piłka siatkowa, piłka nożna, lekka atletyka, sporty siłowe). Łącznie udział w podjętych przedsięwzięciach wzięło udział 740 osób.

Zadanie zostało wykonane i rozliczone.

4. **UCHWAŁA NR 6/51/15 ZARZĄDU POWIATU ŚWIECKIEGO z dnia 27 lutego 2015 r.** w sprawie wyboru organizacji pozarządowej oraz zawarcia umowy na realizację zadania publicznego w zakresie działań na rzecz osób niepełnosprawnych. Zarząd w dniu 9 marca 2015 r. zawarł umowę Nr 3 z Towarzystwem Wspierania Osób Niepełnosprawnych w Świeciu. Na realizację zadania przeznaczono

dotację w wysokości 25.000,- zł. Termin wykonania zadania ustalono na dzień 31 grudnia 2015 r.

Zadaniem objęto 94 osoby niepełnosprawne. W czasie realizacji oferty 59 osób niepełnosprawnych zakończyło proces rehabilitacyjny, zwracając wypożyczony sprzęt. Pozostałe osoby niepełnosprawne są w trakcie rehabilitacji. Zakładane cele realizacji zadania publicznego zostały osiągnięte. Potrzeby w zakresie rehabilitacji jakie zakładano w ofercie zostały zaspokojone zarówno w zakresie rehabilitacji społecznej jak i zawodowej. Objęto nimi mieszkańców całego powiatu świeckiego. Osiągnięto następujące rezultaty: ograniczono skutki niepełnosprawności, zaktywizowano osoby niepełnosprawne, w znacznym stopniu osoby niepełnosprawne usamodzielniały się w wykonywaniu czynności życiowych i powróciły do aktywności społecznej, zaspokojono potrzeby niepełnosprawnych mieszkańców powiatu świeckiego w zakresie sprzętu rehabilitacyjnego oraz sprzętu pomocniczego, usprawniającego koordynację ruchową np. bieżnie, rowerki.

Zadanie zostało wykonane i rozliczone.

5. **UCHWAŁA NR 6/52/15 ZARZĄDU POWIATU ŚWIECKIEGO z dnia 27 lutego 2015 r.** w sprawie wyboru organizacji pozarządowej oraz zawarcia umowy na realizację zadania publicznego w zakresie profilaktyki i ochrony zdrowia. Zarząd w dniu 11 marca 2015 roku zawarł umowę Nr 4 z **Polskim Towarzystwem Zapobiegania Narkomanii Oddział w Świeciu** na kwotę 3.000,-zł. Termin wykonania zadania ustalono na dzień 31 grudnia 2015 roku.

Dzięki dofinansowaniu dotacji podjęto i zrealizowano zadania na rzecz zapobiegania narkomanii wśród dzieci i młodzieży, edukacji rodziców, nauczycieli i innych służb wspomagających. Osiągnięto następujące rezultaty: przeszkolono uczniów szkół podstawowych i gimnazjów, dostarczono rodzicom i nauczycielom elementarną wiedzę z zakresu uzależnień, pedagogów szkolnych wyposażono w materiały edukacyjne, pomocne w pracy profilaktycznej, umożliwiono wypoczynek letni dzieciom ze środowisk zagrożonych uzależnieniami, w punkcie konsultacyjnym udzielono porad i wsparcia osobom uzależnionym i współuzależnionym.

W punkcie konsultacyjnym PTZN Oddział w Świeciu udzielono 48 porady terapeutyczne ze wsparciem, 28 porad telefonicznych, ze systematycznej terapii korzysta 10 osób, w tym osoby uzależnione, eksperymentujące, współuzależnione, rodzice i opiekunowie, pedagodzy i nauczyciele. Podczas 12 godzin w spotkaniach grupowych psychoedukacyjnych dla dzieci i młodzieży wzięło udział 223 uczestników w wieku od 12 – 17 lat. Podczas 12 godzin spotkań dla dorosłych uczestniczyło 112 osób. Na prośbę rodziców udzielono pomocy w umieszczeniu ośmiorgo dzieci i młodzieży, którzy mieli kontakt z dopalaczami, w Całodobowym Młodzieżowym Ośrodku Uzależnień w Toruniu. Zadanie zostało wykonane i rozliczone.

6. **UCHWAŁA NR 6/53/15 ZARZĄDU POWIATU ŚWIECKIEGO z dnia 27 lutego 2015 r.** w sprawie wyboru organizacji pozarządowej oraz zawarcia umowy na realizację zadania publicznego w zakresie działalności wspomagającej rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości w Powiecie Świeckim. Umowę Nr 5 zawarto dnia 9 marca 2015 r. ze Stowarzyszeniem Wspierania Rozwoju Gospodarczego Ziemi Świeckiej **„INKUBATOR PRZEDSIĘBIORCZOŚCI” w Świeciu** na kwotę 30.000,-zł. Termin wykonania zadania ustalono na dzień 31 grudnia 2015 r.

„Inkubator”(…) realizuje bardzo szeroki zakres zadań. Między innymi prowadzi działalność wspomagającą rozwój gospodarczy, w tym tworzenie nowych miejsc pracy i rozwój przedsiębiorczości np. poprzez pomoc nowopowstałej firmie w osiągnięciu

dojrzałości i zdolności do samodzielnego funkcjonowania na rynku. Inkubator realizuje wiele programów. W Inkubatorze działalność gospodarczą prowadzi **17** podmiotów z takich branż jak: sprzedaż okien, biuro rachunkowe, szkoła językowa, szkoła nauki jazdy, usługi budowlane, kosztorysowanie, agencja reklamowa, agencje zatrudnienia, aranżacje ogrodów, handlowa, doradztwo techniczne, projektowania, zajęć artystycznych, poprawa kondycji fizycznej, młodzieżowe centrum kariery, punkt pośrednictwa pracy, ośrodek szkolenia zawodowego i organizacja pozarządowa. W trakcie realizacji zadań wynikających z oferty udzielono **37** porady z zakresu prowadzenia działalności gospodarczej, a w tym: rejestracji firmy, dotacji unijnych, środków z PUP, wypełnienia wniosków o dofinansowanie z PUP, wypełnianie dokumentów zgłoszeniowych dla firm, oferty funduszy pożyczkowych i doręczeniowych., udzielono **10** poręczeń kredytowych na kwotę 140.000,- zł, współorganizowano szkolenia. Zorganizowano 2 spotkania z uczniami szkół Ponadgimnazjalnych na temat działalności Inkubatora oraz możliwościach pozyskania dofinansowania działalności. Zorganizowano 4 kursy w zawodach: tokarz – frezer, spawacz met. MAG, TIG, ślusarz oraz operator wind /dźwigów towarowo – osobowych dla 35 osób. Organizowano różnorodne szkolenia i warsztaty.

Zadanie zostało wykonane i rozliczone.

7. **UCHWAŁA NR 6/54/15 ZARZĄDU POWIATU ŚWIECKIEGO z dnia 27 lutego 2015 r.** w sprawie wyboru organizacji pozarządowej oraz zawarcia umowy na realizację zadania publicznego w zakresie ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego. Umowa Nr 6 została zawarta dnia 10 marca 2015 r. z **Okręgiem Polskiego Związku Wędkarskiego z siedzibą w Bydgoszczy** na kwotę 5.000,- zł. Termin wykonania zadania ustalono na dzień 31 sierpnia 2015 r.

Społeczna Straż Rybacka poprzez zapewnienie bezpieczeństwa przebywających nad wodą przeprowadziła cykl szkoleń dzieci, w trakcie których propagowano ideę ograniczenia kłusownictwa poprzez zakup ryb z legalnych źródeł, przestrzeganie przepisów ustawy o rybactwie śródlądowym połączone ze zdawaniem na kartę wędkarską oraz przepisów o ochronie przyrody, poprawa jakości wód poprzez zwalczanie nielegalnych zrzutów nieczystości do wód powierzchniowych w celu zachowania bioróżnorodności. Realizując zadanie publiczne wykonano następujące zadania: przeciwdziałanie kłusownictwu – **49** patroli nocnych, kontrola przestrzegania regulaminu amatorskiego połowu ryb – **42** kontrole, ochrona środowiska naturalnego – **11** akcji, wpływ na poprawę jakości wód – **3** nielegalne zrzuty nieczystości, propagowanie idei wędkarstwa wśród dzieci i młodzieży – **2** spotkania.

Osiągnięte rezultaty: zabezpieczono **21** sztuk sieci typu wonton porzuconych przez kłusowników, zabezpieczono **5** sztuk sieci typu sęp oraz **27** sztuk Pup węgorzowych oraz **6** żaków. W trakcie kontroli przestrzegania regulaminu amatorskiego połowu ryb Policja skierowała do sądu 3 sprawy a Straż Rybacka nałożyła mandaty na kwotę 2,300,- zł.

Zadanie zostało wykonane i rozliczone.

8. **UCHWAŁA NR 12/117/15 ZARZĄDU POWIATU ŚWIECKIEGO z dnia 12 maja 2015 r.** w sprawie wyboru organizacji pozarządowej oraz zawarcia umowy na realizację zadania publicznego w zakresie organizacji letniego wypoczynku dla dzieci i młodzieży. Umowę Nr 9 zawarto dnia 22 maja 2015 r. z **Chorągwią Kujawsko-Pomorską Związku Harcerstwa Polskiego w Bydgoszczy Hufiec Świecie-Powiat** na kwotę 10.000,- zł. Termin wykonania zadania ustalono na dzień 31 sierpnia 2015 r.

Zakładane cele realizacji zadania publicznego zostały osiągnięte poprzez różnorakie formy działań w trakcie obozu: umożliwiono **30** harcerzom z terenu powiatu świeckiego

udział w zorganizowanej formie wypoczynku letniego z ubogich rodzin, poznano walory przyrodnicze, turystyczne i kulturowe Borów Tucholskich poprzez wyprawę szlakami turystycznymi, zwiad harcerski w okolicznych miejscowościach oraz zwiedzanie pobliskich rezerwatów przyrody, wykształcono pozytywne nawyki zdrowotne poprzez pokazanie możliwości aktywnych form wypoczynku, życia na łonie przyrody, podniesiono świadomość społeczną poprzez poznanie historii i kultury borowiackiej, zbudowano poczucie własnej wartości i wiary w możliwości, nauczono i rozwijano u młodych ludzi umiejętności praktyczne i manualne, zintegrowano młodzież z młodzieżą z innych zakątków Polski poprzez zajęcia programowe, rozwijano młodych ludzi zgodnie z Harcerskim Systemem Wychowawczym. Przeprowadzono zajęcia z różnych dziedzin: sportowych (lucznictwo, turystyka aktywna), z udzielania pierwszej pomocy, wycieczki i zwiady i wyprawy harcerskie na terenie Trójmiasta, zajęcia z zakresu prawa harcerskiego i szkolenie z zakresu umiejętności pracy w zespole.

Zadanie zostało wykonane i rozliczone.

9. **UCHWAŁA NR 12/118/15 ZARZĄDU POWIATU ŚWIECKIEGO z dnia 12 maja 2015 r.** w sprawie wyboru organizacji pozarządowej oraz zawarcia umowy na realizację zadania publicznego w zakresie organizacji letniego wypoczynku dla dzieci i młodzieży. W dniu 22 maja 2015 r. zawarto umowę Nr 8 z Ludowym Uczniowskim **Klubem Sportowym „Serock” z siedzibą w Serocku** na kwotę 10.000,- zł. Termin wykonania zadania ustalono na dzień 25 sierpnia 2015 r.

W zadaniu udział wzięło **22** uczniów z gmin powiatu świeckiego. Podczas **10-dniowego** pobytu uczestnicy zintegrowali się z grupą rówieśniczą Szkoły Podstawowej i Gimnazjum nr 2 w Serocku. Poznali krajobraz górski. W czasie wędrowek po szlakach wzięli udział w zajęciach edukacyjnych przybliżających charakterystykę i specyfikę roślinności i jej pietrowej budowy. Uczestniczyli w zajęciach Centrum Edukacji Przyrodniczej Narodowego Parku Tatrzańskiego. Wszyscy uczestnicy zwiedzili Jaskinię Mroźną, Morskie Oko, Czarny Staw, Czarny Staw Gąsienicowy. Uczestnicy weszli na Nosal, Sarnie Skalki oraz wzięli udział w Międzynarodowym Przeglądzie Kapel Górskich

Zadanie wykonano i rozliczono.

10. **UCHWAŁA Nr 7/64/15 ZARZĄDU POWIATU ŚWIECKIEGO z dnia 6 marca 2015 r.** w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej celowości realizacji zadania publicznego w zakresie działalności wspomagającej rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości przez Stowarzyszenie Wspierania Rozwoju Gospodarczego Ziemi Świeckiej „Inkubator Przedsiębiorczości”.

11. **UCHWAŁA NR 9/72/15 ZARZĄDU POWIATU ŚWIECKIEGO z dnia 25 marca 2015 r.** w sprawie zawarcia umowy na realizację zadania publicznego w zakresie działalności wspomagającej rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości. Umowę Nr 7 zawarto w dniu 3 kwietnia 2015 roku ze Stowarzyszeniem Wspierania Rozwoju Gospodarczego Ziemi Świeckiej „Inkubator Przedsiębiorczości”. Zawarcie umowy odbyło się w trybie pozakonkursowym na kwotę 5.000,- zł. Termin wykonania zadania określono na dzień 31 lipca 2015 roku. W ramach realizacji zadania osiągnięto następujące rezultaty: 15 organizacji/grupy nieformalne uzyskały wsparcie grantowe na kwotę 55 tys., 15 podmiotów zwiększyło swoją aktywność poprzez realizację projektów.

12. **UCHWAŁA NR 22/197/15 ZARZĄDU POWIATU ŚWIECKIEGO z dnia 11 sierpnia 2015 r.** w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej celowości realizacji zadania publicznego w zakresie działalności wspomagającej rozwój gospodarczy, w tym

rozwój przedsiębiorczości przez Stowarzyszenie Wspierania Rozwoju Gospodarczego Ziemi Świeckiej „Inkubator Przedsiębiorczości”.

13. **UCHWAŁA NR 23/199/15 ZARZĄDU POWIATU ŚWIECKIEGO z dnia 26 sierpnia 2015 r.** w sprawie zawarcia umowy na realizację zadania publicznego w zakresie działalności wspomagającej rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości. Umowę Nr 10 zawarto w dniu 1 września 2015 roku ze Stowarzyszeniem Wspierania Rozwoju Gospodarczego Ziemi Świeckiej „Inkubator Przedsiębiorczości”. Zawarcie umowy odbyło się w trybie pozakonkursowym na kwotę 5.000,- zł. Termin wykonania zadania określono na dzień 28 grudnia 2015 roku. W ramach realizacji zadania podwyższono stan wiedzy na temat warunków podejmowania i prowadzenia działalności gospodarczej oraz wspierano młodzież w zakresie doradztwa zawodowego, pośrednictwa pracy i szkoleń.